Republica de Mocambique
Ministério da Economia e Financas
SISTAFE

Orcamento do Estado para o Ano de 2017

Mapa de Equilibrio Orcamental MAPA A
Unidades: 10°3 MT

Descricao

Interno

Externo

Total

Total Recursos

207.436.315,06

64.852.400,00

272.288.715,06

Receitas Correntes
Trubutérias
Contribuigdes Sociais
Patrimoniais
Exploragao de Bens de Dominio Publico
Venda de Bens e Servigos
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Empréstimos
Alienacéo do Patriménio do Estado

Donativos de Capital

183.147.085,94
169.257.153,16
7.590.599,97
163.199,47
762.084,94
4.670.542,83
703.505,57
24.289.229,12
21.102.816,42

3.186.412,70

64.852.400,00

50.804.800,00

14.047.600,00

183.147.085,94
169.257.153,16
7.590.599,97
163.199,47
762.084,94
4.670.542,83
703.505,57
89.141.629,12
71.907.616,42
3.186.412,70

14.047.600,00

Total de Despesas e Operacdes Financeiras

207.436.315,06

64.852.400,00

272.288.715,06

Despesas de Funcionamento

156.449.892,58

156.449.892,58

Despesas Correntes
Despesas com Pessoal
Bens e Servigos
Encargos da Divida
Transferéncias Correntes
Subsidios
Outras Despesas Correntes

Dotacé&o Provisional
Exercicios Findos
Despesas de Capital

Bens de Capital

156.224.413,09
77.362.817,81
27.147.005,30
26.937.900,00
20.721.050,22
2.697.000,00
1.233.639,76
500.000,00
125.000,00
225.479,49

225.479,49

156.224.413,09
77.362.817,81
27.147.005,30
26.937.900,00
20.721.050,22
2.697.000,00
1.233.639,76
500.000,00
125.000,00
225.479,49

225.479,49

Despesas de Investimento

28.033.622,48

52.347.599,65

80.381.222,13

Operacoes Financeiras

22.952.800,00

12.504.800,35

35.457.600,35

Activas

Passivas

150.000,00

22.802.800,00

12.504.800,35

12.654.800,35

22.802.800,00
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